Nicaragua, suscribió el 5 de julio de 2006 Convenio de Crédito con el Instituto de
Crédito Oficial (ICO) del Reino de España.

II

Que mediante el citado convenio el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Reino de
España, le otorga a Nicaragua un préstamo por Diez Millones Novecientos
Cuarenta y Cinco Mil Euros (Eur 10,945,000.00), a un plazo de 32 años,
incluyendo 16 años de gracia, con una tasa de interés del dos por ciento (2%)
anual, una comisión de disponibilidad del 0.10% anual sobre los montos no
retirados del préstamo y una comisión de gestión del 0.10% que se aplicará al

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Convenio de Crédito firmado el 12 de noviembre del
2006 por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda
y Crédito Público y el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Reino de España, por
un monto de Diez Millones Novecientos Cuarenta y Cinco Mil Euros (Eur 10,
945,000.) para financiar el proyecto Suministro de Cuatro Embarcaciones de
Vigilancias para Recursos Pesqueros.

Artículo 2.- El Presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en
La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la Sala de Sesiones de la Asamblea Nacional, a los trece días del mes

[...]

Apruébese el Convenio de Crédito firmado el 21 de noviembre del 2006, por la República de
Nicaragua, representada por el Ministro de Hacienda y Crédito Público y el Instituto de Crédito
Oficial (ICO) del Reino de España, por un monto de Diez Millones Novecientos Cuarenta y Cinco
mil Euros (EUR 10, 945,000.00) para financiar el proyecto “Suministro de Cuatro Embarcaciones

de Vigilancias para Recursos Pesqueros”.